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Vi i Sirdal er veldig glade for at vi har 
fått ny prest, og at vi har fått deg! 
 

Det er mangel på prestar i Noreg no. 
Samstundes er det slik at kyrkja sin  
økonomi gjer at det vert skore ned på 
prestetenesta for å klara halda bud-
sjetta. 
 

For fire år sidan vart prestetenesta i 
Sirdal skoren ned til 80 % stilling ved at 
presten i Sirdal no må tenestgjera 20 % 
i Flekkefjord. 
 

Då det i fjor vart klart at Sigurd ville 
slutta si teneste, fekk vi berre garanti 
for at vi no skulle få minst 60 % stilling 
her. Alle gode krefter gjorde ein stor 
innsats for at vi framleis skulle få 80 % 
stilling. Stor takk til Henning, Sigurd, 
ordføraren, soknerådet og andre for 
det.  
 

Vi greidde å overtyda leiinga i bispe-
dømmet om at vi minst måtte ha 80 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                          

når vi samanlikna oss med andre og 
deira tenestetilbod. 
Likevel var det slett ikkje sikkert at vi 
ville få ny prest her både grunna 
prestemangelen og at buplikta for pres-
tane er teken bort.  
 

Heldige har vi vore som har fått deg 
Rolf, ein erfaren prest med ein bak-
grunn som høver godt for oss her i Sir-
dal, og som bur så nære som i Hovshe-
rad. 
 

Ein krevjande start på tenesta har du 
verkeleg fått med så mange gravferder 
på kort tid. Travelt, men og positivt ved 
at du kjem i så nær kontakt med dei 
mange pårørande så tidleg i tenesta. Vi 
høyrer alt at folk tykkjer vel om den 
kontakten, og den måten du møter dei 
på. 
 

Velkomen til tenesta her hjå oss, og 
lukke til i arbeidet! 
   Lars Audun Fodstad 
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«Elskar du meg?» 
 

Velkomen til oss Rolf! 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

Sirdal har fått ein ny prest. Eg er no 
på plass og har funne meg godt til 
rette. Framleis ser eg at her er my-
kje å setja seg inn i. Men eg gler 
meg, for det er ei viktig og meinings-
full oppgåve eg går inn i.  
 
Eg har ofte tenkt på måten Jesus tok 
seg av Peter på etter at han fornekta 
Jesus. Etter oppstoda møttest dei to, 
og Jesus fekk hjelpa han til å leggja 
det vonde bak seg og samstundes 
klargjera sitt forhold til Jesus.  
 
For Jesus var det viktig å få svar på 
følgjande spørsmål:  
«Peter, elskar du meg?» Peter svara: 
«Ja, Herre.» Tre gonger spurde Je-
sus, tre gonger måtte Peter svara. 
Og kvar gong sa Jesus: «Fø mine 
lam, lei mine sauer.»  
 
Peter vart ein stor leiar for kristen-
flokken i Jerusalem. 
 

Som prest er dette viktig for meg òg: 

Å elska Jesus og leva i hans kjærleik. 

På det grunnlaget skal eg få ta meg 

av sauene, kyrkjelyden. Alle treng 

mat for å leva. Eg ynskjer å forkynna 

Guds ord så det vert til hjelp for den 

einskilde.  

           Rolf Eriksen 

500 år sidan reformasjonen  

1517 - 2017  
Det er i år 500 år sidan munken Martin  

Luther spikra opp dei 95 tesene på kyrkje-
døra i Wittenberg, og med det innleia det  
vi kjenner som reformasjonen. Dette vil bli 

markert i kyrkjer i heile den lutherske verda, 
også her i Sirdal. Vi kjem attende til feiringa i 
neste nummer av Kyrkje og kultur, men røper 
allereie no at det kvar gudsteneste framover 

vil vere ei salme som er knytt til jubileet. 



Medan folka på jorda blir stadig rikare, 
et nye grupper meir kjøt. Det set spor i 
forureiningsstatistikken. Om lag 15 % av 
globale, menneskeskapte klimgass-
utslepp kjem i dag frå husdyrproduk-
sjon. Dette skuldast hovudsak-
leg lystgass frå fôrdyrking, 
skoghogst og metangass-
utslepp. På verdsbasis blir 
store mengder skogareal  
nedhogd til fordel for beite-
marker. Desse kunne elles  
ha lagra CO2. Drøvtyggjarar  
si raping bidreg og til betyde-
lege utslepp av metangass, 
som påverkar klimaet svært 
aggressivt.  
Vi som samfunn, kan redusere 
desse klimagassutsleppa, ved 
å etterspørje mindre kjøt. 
Dette krev at enkeltpersonar vel bort 
kjøtet eit måltid innimellom. Kanskje 
kan ei oppskrift hjelpa til? 
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 Miljøtipset: Chili sin carne 

                      Ingrediensar: 
                  4 porsjonar  

        1 lauk 
                       1 raud paprika 

        1 chil 
 3 ss olivenolje 
1 boks hakka  

tomatar 
        2-3 fedd kvitlauk 

            1 grønsaksbuljong- 
terning 

          2 boksar kidney -
bøner 

  1 boks mais 
 
      Framgangsmåte: 
      Hakk opp lauk, paprika      
      og chili, og fres det i 
      olje. Tilset deretter  
      hakka tomatar, ein 

smuldra buljongterning og kvitlauk 
(pressa eller finkutta). La alt putre på 
svak varme i 20 minutt. Bland så i bøne-

ne, og la dei bli gjennomvarme. Tilset 
mais like før servering. 
Retten kan serverast med ris, salat eller 
brød. Lukke til!  
 

Tekst og foto: Ane Bendikte Haughom 

 
 

Du har kanskje høyrt om Chili con 
carne? Det er ein «berykta» gryterett frå 
Texas, med meksikanske anar, og mykje 
smak. Tradisjonelt består gryta av kjøt, 
bøner, og grønsaker, men denne utgåva 

er ein vegetarisk variant, kalla chili sin 
carne. Namnet tyder «chili utan kjøt».  
 

              

 
Utgjevar:  
Sirdal kyrkjelyd i samarbeid med Sirdal kom-
mune, eining for kultur og fritid. 
 

Fire utgåver pr år. 
 

Redaksjon:  
Lars Audun Fodstad, Solbjørg Tjørhom, Sven-
Egil Testad og Henning Huseby Jansen.  
 

Kultursidene: Eining for kultur og fritid.  
 

Abonnement 
Bladet blir sendt gratis til alle husstandar i 

Sirdal. Utanom Sirdal er det mogleg å tinga 
bladet for kr 150 pr år.  
 

Kontaktinformasjon for abonnement og 
støtteannonsar: 
Postboks 133, 4441 Tonstad 
Tlf 38371600, e-post: post@sirdal.kyrkja.no 
 

Framsida:  Påskeaftan 2008 på Marestøl. 
Tore Haughom held andakt før Espelirennet 
som startar rett etter andakten.  

 
 

 
 

Foto:  Sven-Egil Testad  

 
 

 

 

Trykk: Synkron Media 
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TAKK TIL ANE BENDIKTE! 

Når Ane Bendikte no leverer frå seg si 
freistande oppskrift på Chili sin carne, er 
det hennar fjortande bidrag i spalta Mil-
jøtipset. Det er imponerande, og redak-
sjonen vil takke henne for flotte tips når 
ho no takkar for seg i denne omgang. 
Lukke til vidare med studiar og anna!  
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Grenselause vener. 
Me fekk alle invitasjon til å verta flyktningeven sist sommar, og nokre følgde 

oppfordringa. Derfor var det stas å slå av ein prat med Morten og Malek  
i den nye frisørsalongen til Malek i Tonstadhallen.  

Morten Skretting har vore flyktninge-
ven sidan sommaren 2016. Kvifor ville 
han det, ein oppteken småbarnsfar 
med eige fliseleggingsfirma?  
Han fortel at han kontakta NAV og dei 
kobla han vidare til Malek.  
 
Treffest når det passar 
Malek Aioub kjem frå Damaskus i Syria. 
Dei treffest når det passar, stundom  
 

heime hjå Malek, og framover trur Mor-
ten det vert greit å stikka innom i sa-
longen i Tonstadhallen. Dei pratast også 
på telefon og Facebook.  På spørsmål 
om kvifor Morten ville vera flyktninge-
ven, svarer han: «Eg ville læra meir om 
ein annan kultur og eg tenkjer me har 
alle eit ansvar for at integreringa av dei 
som kjem, skal verta god. Venskapet  
med Malek gjer meg rikare.»  
 

Vonde minne  
Malek kan fortelja om ei vanskeleg og 
tøff reise til Europa. Han kom via Egypt 
og var på havet lenge. Det var 200 
personar i båten og på slutten av turen 
hadde dei ikkje mat og mest ikkje 
vatn. Det gjer vondt å tenkja attende 
på tida på flukt. Så lyser han opp og 
gjentek fleire gonger at det vart 
lettare etter kvart som han vart kjend 
med folk her i Sirdal, og kontakten 
med Morten er viktig. «Morten er min 
ven, eg vart glad då eg fekk veta at 

han ville vera flyktningevenen min», 
smiler Malek. 
 
Kvar si bedrift 
Morten vil gjerne høyra om livet i Da-
maskus, om frisørsalongane Malek 
hadde der, om foreldre og søsken han 
reiste frå.  Malek vil gjerne spørja om 
korleis han kan forstå det norske sam-
funnet og ord og uttrykk han er usik-
ker på . No har dei kvar si vesle bedrift, 
så Morten kan koma med praktiske 

«Me har alle eit ansvar 
for at integreringa av  

dei som kjem, skal  
verta god»  

«Morten er min ven, eg vart glad då eg fekk veta at han ville vera flyktningevenen min», smiler Malek. 
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”Lik” gjerne kyrkja  

si facebook-side: 
 

www.facebook.com/ 

Kyrkja i Sirdal 

råd om det og. Mykje er ulikt, særleg 
synest Malek det er rart at etter kl.16 
er mest ingen ute. Han saknar å gå ut 
og møta andre. «Når det vert fred i 
Syria, skal Morten vera med meg så 
han får oppleva at mykje er fint der 
òg» smiler Malek.  
 
Slå av ein prat 
Fram til det kan skje, vonar båe at folk 
vil stikka innom salongen til Malek og 
fiksa frisyren, men også koma for å slå 
av ein prat og drikka litt te. Malek vil 
gjerne ha ope utover kvelden eit par 
gonger i veka, så kan folk koma innom 
etter dei har vore på arbeid. Det trur 
Morten er lurt og han vil anbefala sine 
vener å gå innom i salong Surprise. 
Der har Malek innreia med ein artig 
miks av Syria og Norge.  
 
Kan anbefalast! 
Vi må høyra om Morten vil råda  
andre til å verta flyktningeven, og sva-
ret kjem fort: «Ja, det er fint å kjenna 
desse nye sirdølane som me møter 
rundt omkring. Eg vert i godt humør 
når eg møter Malek og eg lærer noko 
heile tida.» Malek vil og gjerne seia at 
han ønskjer å verta kjend med folk. 

Han og dei andre flyktningane synest 
det er flott når folk tek kontakt og 
helser, snakkar og vil verta kjende. 
Mange av flyktningane snakkar godt 
norsk etter kvart, og det er viktig at 
dei får praktisera språket så mykje 
som mogeleg. 

Når statsministeren har gjeve oss nyordet 
i 2016: Kvardagsintegrering, så er det vel 
desse småtinga me alle kan gjera , ho  
peiker på? 
      Tekst og foto: Solbjørg Tjørhom 

«Venskapet  med Malek 
gjer meg rikare.»   

Morten får fiksa frisyren av sin syriske ven Malek. 

Vil du bli flyktningeven? 
Flyktningane som vert busett i Sirdal 
kommune ønskjer å bli kjent med folk 
som bur her og lære meir om den norske 
kulturen.  
 

Ingen er betre skikka til å gjere dette 
enn heilt vanlege folk!  
 

Under mottoet ”Sammen om en god 
integrering” inviterer difor Flyktningete-
nesta i kommunen og NAV deg til å bli 
flyktningeven.  
Ring, send sms eller send mail for meir 
informasjon, til flyktningekonsulent  
Andrea van der Veen på 468 83 587 / 
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LØRDAGSCAFÉ TONSTAD BEDEHUS 
   Dette er ein møteplass for flyktningar, innvandrarar og bygde- 
   folk, der samtalen er det viktige.  
   Det er Trine Røsstad Ousdal og Borghild Tonstad som står bak  
   tiltaket. Saman med gode hjelparar står dei også for gjennom- 
   føringa. Samlingane er på Tonstad Bedehus kl 15.00 på lør- 
   dagar. Dette for at familiar kan få med borna, som også har  
   sin eigen leikekrok der. 
   Tanken er at me skal møtast, bli kjende med kvarandre og ha 
   det sosialt. Slik får tilflyttarane god norsktrening, som er eitt av  

 
 
 
 
 
 

 
 

 måla for samværa. Det er god mat frå Bakeriet,  
 og heimebakt. Så har me også fått smake nasjonal 
 rettar frå mellom anna Syria, Tyrkia, Somalia og  
 Polen. Det har vore opp til 30-40 på desse kaféane,  
 og me trur dette er eit verdfullt tiltak med omsyn  
 til integrering. Takk til dykk som har fått dette til,  
 og så er DU velkomen neste gong!   

  
               
 
 

Frå venstre ved matbordet står Trine, Senait og Husam.  

Tekst  

og  

foto: 

Sven-

Egil 

Testad 

Det kom fleire etter kvart. 

Frå venstre: Senait, Trine, Teklebrhan, Ordum, og Ikran med Senait si 
vesle jente, Dlyet i armen.  

Frå venstre: Senait, Weyni, Anne Turid, David, Ordum, Aesrom 
og Ragnhild. 
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Kulturutvalet er eit temmeleg ferskt utval i kyrkjelyden. Vi starta opp hausten 2013, og hadde vårt første arrangement i mars 
2014, då vi markerte grunnlovsjubileet. Det vart ein flott start med foredrag av forfattar Edvard Hoem, korsong, mat og mykje 
folk.  
Seinare har vi hatt besøk av kunstnaren Per Odd Aarrestad og  
arrangert ei "kunstreise" til fire av dei mange kyrkjene i Rogland 
der han har utsmykkinga. Våren 2015 hadde vi ein spennande 
temakveld om Hans Nilsen Hauge med Sigrid og Sigbjørn Rav-
nåsen frå Haugeinstituttet. Og i fjor vår var det Afrika-kveld med 
Einar Lunde. No planlegg vi ein ny spennande kveld i mars, og til 
hausten blir det ei ganske spesiell markering av reformasjons-
jubileet. Det er berre å gleda seg! 
Kulturutvalet har som formål å "arbeida for eit mangfald av kultur-
tilbod i regi av kyrkjelyden" . Vi tek gjerne imot innspel til tema.  
I utvalet er desse med: Magnar Undheim, Brynhild Berg, Ragnhild 
Josdal, Steinar Tjomlid, Astrid Haughom Tjørhom, Hanne Fodstad  
og kantor Kjetil Øygard Eidevik.  

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Tekst: Hanne Fodstad     Foto: Henning Huseby Jansen   

Kva for oppgåver har dei ulike utvala i kyrkja?  

Denne gongen: Kulturutvalet 

 Sirdal Blandakor - noko for deg? 
  Det er kjekt å synge i kor! Utruleg at den lille stemma mi kan vere 
  med å skape noko fint saman med andre røyster. Samklang heiter  
  det, og det blir forma på øvingane under leiing av dirigenten  
  vår, Kjetil Øygard Eidevik. 
  Vi er ulike personar i ulik alder og med ulike røyster. Nokre er  
  flinke og les noter, andre ser at notene går opp og ned, og andre  
  forstår seg ikkje på notene, men bare lyttar til stemma si. Alt er like 
  bra, og koret treng alle! Poenget er at vi likar å synge. Sunt er det 
  også - reine mentalhygienen! Og dessutan har vi alltid ein god  
  sosial pause med te og kaffi! 
  Songvalet varierer frå salmer, klassiske perler, åndelege songar, 
  folkeviser og nasjonalsongar, så det er noko for einkvar. Sjølv om 

det ikkje alltid kan vere favorittane mine, så lærer eg å verdsette nye toneskattar. Koret øver i Tonstad kyrkje kvar torsdag 
kl.19.30 - kl.21.30. Så velkomen til koret, både tidlegare og nye songarar!    Tekst: Brynhild Berg  Foto: HHJ 
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Eriksen, eller berre Rolf som han likar å bli kalla, bur i Hovsherad. Han pendlar til 
Sirdal og syns under tre mil køyring kvar veg er heilt overkommeleg reise-
avstand. 
På spørsmål om kvar han er frå, svarar Rolf at han reknar seg frå Nærbø. Grun-

nen til at han nøler litt, er at han vaks opp som misjonærson i Etiopia, men når 
dei var i Noreg, budde dei på Nærbø der farslekta var. I Addis Abeba gjekk han 
på internatskule, mellom anna saman med «Ringvoldborna». 

Som vaksen gjekk han misjonsskule, og 
tanken var å reisa attende til Etiopia for  
Misjonsambandet. Då han og kona Aud var 

reiseklare, vart dei sende til Tanzania då 
det var for stor politisk uro i Etiopia. Aud 
kjem frå Kvitsøy og er utdanna operasjons-
sjukepleiar.  I familien Eriksen vart det 
etter kvart fire born, tre gutar og ei jente. 
No er dei vaksne og bur frå Sandnes i vest  
til Oslo i aust. Til sommaren  ventar dei sitt 
niande barnebarn, så fritida vert gjerne 
brukt til å reisa på besøk eller få besøk av 
born og barneborn. 
 
 
 
 
 
 
 
Tre av borna vart fødde i Tanzania, og dei 
gjekk på skule i Nairobi. Dermed måtte dei 
kryssa grensa mellom Kenya og Tanzania  
kvar gong dei var saman. Det var tidkre-
vande og slitsamt. Tida i Afrika var likevel 
viktig for dei alle og dei har vore attende 
på besøk og har framleis kontakt med ve-
ner der ute. 
Etter 11 år i Tanzania, kom familien atten-

Ved nyttårskiftet starta Rolf Petter Eriksen som 
sokneprest i Sirdal. For mange er han ikkje  
heilt ukjend her, men det er likevel viktig å  

få ein grundigare presentasjon. 

Nypresten 

Rolf og kona Aud slappar av utanfor eit hotell (lodge) i Kenya, på ei av sine mange reiser i Afrika. 

Det har etter kvart blitt ein stor gjeng med barneborn i 
familien, til sommaren ventar dei nr ni! 

«For meg er nok  
forkynnararbeidet 

det aller viktigaste» 
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de til Hovsherad der dei hadde etablert 
seg med hus og budd under heimeopp-
halda. Rolf reiste ei tid som forkynnar  
for Misjonsambandet og var også på 
Tonstad bedehus iblandt. Sidan vart 

han kateket i Heskestad og Moi, ei stil-
ling han hadde i 15 år. Dei siste åra der 
arbeidde han redusert og studerte sam-

stundes  teologi  på Misjonshøgskulen i 
Stavanger. I 2010 var han ferdig utdanna 
prest og fekk stilling som kapellan på 
Lista. Han og kona budde i Vestbygda, 
men då ho vart pensjonist, flytta dei 
attende til Hovsherad og pendlarvegen 
vart lang. Når så spørsmålet kom om han 
kunne ta over som sokneprest i Sirdal, 
var det lett å takka JA.   
 
Mykje erfaring 
Rolf har med seg mykje erfaring og er 
spent på tida han skal arbeida i Sirdal. 
Han er glad for teamet som arbeider ved 
kyrkjekontoret og han set pris på at bar-
ne- og ungdomsarbeidet er godt ivare-
teke av Inger Solveig og frivillige.  
«For meg er nok forkynnararbeidet det 
aller viktigaste» seier Rolf, og peiker på 
kor viktig det er at alle har ein grunn-
kunnskap om den kristne trua.  

Så gler han seg til å verta betre kjend 
mellom anna med brukarane på Sir-
dalsheimen og Tjørhom dagsenter.  

Vi vil ønskje Rolf Eriksen velkommen 
som vår nye sokneprest. Mange har alt 
møtt han no, og enno fleire møter han 
gjennom påska og våren. 
  Tekst: Solbjørg Tjørhom 
  Foto: Privat 

Rolf treivst godt på Lista, men er glad for at vegen frå Hovsherad til jobb no er blitt mykje kortare.  

I tillegg til å vera oppteken av barneborna, likar 
Rolf også å mala.  

Både Rolf og Aud likar å reisa. Her er dei på den 
kinesiske muren.  

Kyrkjelyden sin årsfest 
er i år lagt til Kvævemoen kapell 

søndag 12.mars. Festen byrjar med 
familiegudsteneste kl 16.00 (merk 

tida). Her blir det flott song av barn. 
Etter gudstenesta et vi saman, før 

barna går til sitt eige opplegg i kjel-
laren. Oppe blir det song av blanda-

koret, glimt frå året som ligg bak, 
årsmelding og intervju med Rolf 

Eriksen. Ei overrasking blir det òg…  
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Påske-
prest i 
Øvre 
Sirdal 
Anne  
Margrethe 
Ree Sunde er ordinert prest og 
jobber ved Stavanger bispe-
dømmekontor som personal-
rådgiver.  
Anne Margrethe er gift og har 
tre barn fra 2-8 år.  
Hun har mye erfaring fra barne- 
og ungdomsarbeid i KRIK, Nor-
misjon og Misjonskirken Norge, 
og ser fram til å være påske-
prest i Sirdal påsken 2017! 

Ny aktivitetsdag på Kvæven 
Det er klart for ny aktivitetsdag på Kvævemoen påskeaftan, 15.april kl 12.00 - 16.00. 

Aktivitetane er varierte; dette er ein dag både for små og store. 
           Både fastbuande og turistar er velkomne! 

På programmet står mellom anna: 

 Skirenn for barn kl.12.00, Infosenteret (kr 50,-) 

 Eggmåling for barn og vaksne, Infosenteret (kr 50,-) 

 Hundekøyring med polarhundar, golfbanen (kr 50,-) 

 Husflid på Fjellmuseet 

 Matsal: Grillmat på golfområdet. Vafler og kaffi på Infosenteret 

 Familiesamling utanfor kapellet kl 13.30 ved påskeprest Anne Margrethe Sunde 

 Foredrag i kapellet kl 15.00 (tema er ikkje avklart enno) 
Aktivitetsdagen vert arrangert i samarbeid mellom Sirdal sokneråd, Sirdal Huskyfarm, 
Sirdal skilag, Sirdal historielag, Sirdalsferie og Sirdal fjellgolf.  
 

Kyrkja sitt program i Øvre Sirdal elles i påska: 
Skjærtorsdag 13.april kl 10.45: Påskeandakt Ålsheia skisenter 
Skjærtorsdag 13.april kl 20.00: Nattverdgudsteneste Lunde kyrkje 
Langfredag 14.april kl 13.00: Friluftsgudsteneste Kvinen turisthytte 
Langfredag 14.april kl 18.00: Påskevandring utanfor Kvævemoen kapell 
1.påskedag 16.april kl 11.00: Påskedagsgudsteneste Kvævemoen kapell 

TEMAKVELD TONSTAD KINO mandag 24.april kl 19.30: 

«SOM LILJENE PÅ MARKEN 
- om å leve enklere» 

Foredrag og viser - denne kvelden handler om gledene og 
friheten ved å forsøke å leve enklere. Barbro Raen Thomas-
sen - visuell kunstner og forfatter, og Tore Thomassen - musi-
kant, forteller om sin vei gjennom livsvalg og hverdagsøye-
blikk, og ønsket om å ha en grønn grunnmur i tilværelsen. 
Begge er Korsvei-veteraner med solid fartstid fra alment kul-
turliv og kirkelige sammenhenger. 
Det blir servering av frukt og kaffi/te. Gratis inngang. Kollekt 
til dekning av utgifter. Vel møtt til en interessant temakveld!  
 

 

 

    Arrangør: Arbeidsgruppa for Grøn kyrkjelyd 
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Konsert med  
Tonstad Barnekor 
& Sirdal Blandakor 
Torsdag 30.mars kl. 18.00 blir det 

konsert med Tonstad Barnekor og 

Sirdal Blandakor i Tonstad kyrkje. 

Kora skal m.a. syngje «Spill din gle-

de» av Henrik Ødegaard. Dette er eit 

syngjespel for eit blandakor og eit 

eller fleire barnekor. Det blir også 

andre innslag frå kora. Det musikals-

ke ansvaret står Ragnhild Maria 

Sandvik og Kjetil Øygard Eidevik for. 

Kom og høyr Sirdal sine eigne kor! 

    KØE 

Ny sangkveld i 

Haughom kapell 
Det blir ny sangkveld fredag 10.mars 

kl 19.00 i Haughom kapell. " Firklø-

veren" fra Gyland  og Sirdalskamera-

tene blir med, samt Eli Mari Hadland 

og Sissel Agathe Bø. Det blir også 

god anledning til å delta i allsangen. 

Vel møtt!                       SAB 

 

Sjømannskirken på Costa del Sol arrangerer for tredje gang pilegrimsvandring. Vi 
vandrer i den vakre regionen Extremadura og følger «Sølvveien» som går nordover 
gjennom varierte spanske landskaper. Planen er å komme fram til Santiago om noen 
år. Vandringen starter lørdag 6.mai når pilegrimene ankommer El Camapanario 
(sjømannskirken). På kvelden blir det felles middag, foredrag om pilegrimstradisjonen 
samt orientering om vandringen vi skal på. Søndag er det frokost, tidebønn, søndags-
buffet samt gudstjeneste på ettermiddagen før vi starter selve pilegrimsvandringen 
mandag morgon. Lengden på dagsetappene er fra 15 km til 25 km, noe som skulle 
være overkommelig for de fleste. Bagasjen blir fraktet med buss mellom etappene. 
Det er også mulig å stå over en dagsetappe om man har behov for det, siden vi har 
buss. Vandringsdagen starter med felles frokost og tidebønn og avsluttes med felles 
middag på kvelden. En av pilegrimene som gikk for første gang sist år sa følgende: 
«Dette er første gang jeg går pilegrim og jeg visste egentlig ikke hva jeg gikk til, men 
det har vært helt fantastisk. Og det å gå å tenke og reflektere over livet, både de små 
ting og de store ting og på valg videre. Dette er noe jeg trygt kan anbefale andre å 
være med på.»    

Solbjørg Tjørhom har vært med på vandringen tidligere, og deler disse bildene med oss: 

Selve pilegrimsturen varer til og med lørdag morgen, da reiser vi tilbake til El Campa-

nario, og selve turen avsluttes med en pilgrimsgudstjeneste på søndag. Velkommen til 

pilegrimstur på El Campanario!      Reidulf Ljøkjell Krosslid, sjømannsprest El Campanario 

Mer informasjon om turen får du ved å henvende deg til Sjømannskirken på telefon 

55 55 22 56 eller sende e-post til elcampanario@sjomannskirken.no  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Det er allerede to sirdøler som har meldt seg på turen, så ikke nøl 

med å ta kontakt dersom du har lyst til å være med! 

Spennende  pilegrimsvandring 6.-15.mai 
med Sjømannskirken på Solkysten i Spania 
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Vel møtt til VÅRSONG på ny plass 

Torsdag 27. april kl. 18.00 er det igjen klart for arrangementet «Vårsong». 

Tidlegare har dette arrangementet vore på grendehuset på Tjørhom, men i 

år vil me prøve noko nytt, nemleg å leggje det til Sirdalsheimen. Det vil bli 

sett opp skyss frå Øvre Sirdal, kontakt kyrkjesenteret på dagtid på tlf. 38 37 

16 00 seinast dagen før om du treng skyss. Det er diakoniutvalet i kyrkjely-

den i samarbeid med Sirdal Blandakor som står for arrangementet, så blan-

dakoret skal naturlegvis syngje. Det blir også ein del allsong, andakt, mat og 

andre innslag. Kollekt til dekking av utgiftene. Me vil gjerne poengtere at 

dette er eit ope arrangement der alle uansett alder er hjarteleg velkomne!   

                KØE 

 

Soknerådsmøter i 2017 
Soknerådet har normalt sju møter i 

året. Rådet tek opp mange viktige sa-
ker som mellom anna gjeld trusopplæ-

ring for barn og unge, korleis møte 
flyktningar, kva organisasjonar som 

skal få takkoffer, drift  
og vedlikehald av dei fire kyrkjebygga 

våre, gravplassane, økonomi og   
rammene for dei tilsette i kyrkja.  

Og mykje meir.  
 

§9 i Kirkeloven seier at rådet 
”skal ha sin oppmerksomhet henvendt 

på alt som kan gjøres for å vekke og 
nære det kristelige liv i soknet”.   

 

Møtene vert stort sett haldne på Kyr-
kjesenteret kl 09.00. Dei er åpne, og er 

i 2017 lagt på følgjande datoar: 
25.januar, 15.mars, 3.mai, 14.juni, 

30.august, 11.oktober og 
29.november.  

Kulturkveld tysdag 14.mars kl 19.00, Tonstad kino 
Anne Berger Jørgensen har eit langt liv bak seg i kristent arbeid. Ho har alltid 
vore oppteken av dei minste blant dei små, dei som har falle utanfor.  
 

Etter lærarskulen gifta ho seg med Tor Berger Jørgensen, og dei reiste til Japan som 
misjonærar. Der arbeidde dei i 15 år før dei kom tilbake og ho tok til med teologi-
studiet. I 1995 vart ho ordinert. Ho har arbeidd som prest i Stavanger Domkirke og i 
Rønvik/Kjerringøy. Prestegjerninga avslutta ho som fengselsprest  i Bodø fengsel. Ho 
var sentral i eit femårig prosjekt for Bodø kommune i samarbeid med Bodø kyrkjele-
ge fellesråd under tittelen "Rett til åndeleg liv, også for personar med demens". 
 

Når Anne kjem til Sirdal, vil ho ta utgangspunkt i likninga Jesus fortalte, i Matt-   
eusevangeliet, kap. 25: "Når såg vi deg svolten ... framand ... naken ... sjuk ... i 
fengsel" - som utfordring i vår tid. 
 

I tillegg til foredraget av Anne, vil Kjetil Øygard Eidevik synge. Det vert som van-
leg også noko å bite i og ein kaffitår. Inngang: 100,- kroner. Vel møtt! 
      Tekst: Magnar Undheim        Foto: Privat 
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Garden Dorga ligg der Sirdal er på det 
trongaste, vest for den store fossen 
kalla Dorgefossen. Garden har i dag tre 
bruk. På det meste har det budd over 
20 menneske der, men i dag er det 
berre fire fastbuande. Garden er bratt-
lendt, og det vert fortalt at før foreldra 
slapp ut dei yngste, batt dei barna med 
eit langt tau til eit tre e.l. slik at dei 
ikkje skulle ramla utfor og ned i fossen. 
Namneforskarar er usamde om tydinga 
av namnet Dorga og Dorgefossen. Opp-
haveleg kjem namnet truleg frå eit 
indogermansk ord som tyder “å skjera 
gjennom”. Dette kjem av elva og fos-
sen som “skjer” seg gjennom fjellet. 
Andre trur at det kjem av ordet dorg, 
som på einskilde dialekt kan tyde eit 
fiskereidskap med langt snøre og 
krok”. 
Garden er svært gamal, busett alt før 
Svartedauen som ramma dalen i 1349. 
Fyrste gongen garden er omtala skrift-
leg er i 1605. 
Det finst mange gamle segn knytt til 
garden og fossen. I eit av desse vert 
det fortalt at for lenge sidan vart ein 
mann skulda for å ha gjort noko som 
gjorde at han burde avrettast. Men 
sidan domarane var usike vart ein sam-
de om at dersom mannen kunne hop-
pa over Dorgefossen tyda det på at han 
var skuldlaus og skulle sleppa fri. 
Mannen hoppa, og klara det. Men så 
vart han så sjølvsikker at han meinte 
han verkeleg skulle visa alle kor uskul-
dig han var og ville hoppa attende over 
fossen. Denne gongen klara han det 

Gardsnamn i Sirdal: Dorga 

ikkje og omkom. “Hovmod står for fall” 
som det heiter. 
Nåverande bru vart bygd i 1919. Før 
det var det berre ei smal gangbru laga 
av tre stokkar. I dag går det god veg til 
garden, men før i tida var det berre 
smale stiar der ein måtte ta seg fram til 
fots om sumaren og på ski når det låg 
snø. Dette gjorde nok folk i området til 
dyktige skilauparar. I ei reiseskildring 
frå midten av 1800 talet fortel ein 
mann at han sto på austsida av den 
gamle brua og såg på ein ung mann 
som sto på toppen av haugen på andre 

sida. Brott sette mannen utfor lia, og 
utan å seinka farten rann han rett over 
den smale brua. 
Etter at Sira vart leia i tunell frå Hande-
land til Tonstad, har fossen mista my-
kje av “fordoms kraft og velde”. Men 
og i dag kan fossen til tider vera impo-
nerande. Det er ikkje for ingenting at 
det heiter i det gamle gardsrimet:  

 
 

 

 

 

 

 

 

               «Dorgefossen døyra, dott i 
øyra, ingjen kan høyra”.  

 
 
 

 
 

 
 

            Tekst:  Steinar Tjomlid 
            Foto: Per Magne Sinnes 

 



Fjellbutikken AS 
Storås 3, 4443 Tjørhom, tlf 38370010  
E-post: fjellbutikken@ngbutikk.net 
 
GP Tjørhom  
Svartevatn, 4443 Tjørhom, tlf 38371241 
E-post: joker.sinnes@ngbutikk.net 
 
Infoskjermen 
E-post: support@infoskjermen.no 
www.infoskjermen.no 
 
Kjell Hergot  - digitalisering av bilder/filmer 
Guddal 21, 4440 Tonstad 
tlf 971 68 647 
E-post: k-hergot@online.no 
 
Omlidbutikken AS 
Sirdalsveien 6114, 4440 Tonstad, tlf 38371857  
mobilnr 90818973  
narbutikken.omlid@narbutikken.no 
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Sageneset feriesenter AS 
4443 Tjørhom, tlf 38371300 
E-post: feriesenter@sageneset.no 
www.sageneset.no 
 

Sinneshyttå AS 
Tlf. 38 37 74 22, mob. 977 29 183 
E-post: tor.sigve.vik@sinneshytta.no 
www.sinneshytta.no 
 

Sira-kvina kraftselskap 
Pb 38, 4441 Tonstad, tlf 38 37 80 00 
E-post: post@sirakvina.no 
www.sirakvina.no 
 

Sirdal Huskyfarm 
Ousdal, N-4440 Tonstad | Norge 
Telefon +47 38 37 18 62— +47 482 86 044 
E-post: hallo@sirdalhuskyfarm.no 
www.sirdalhuskyfarm.no 
 

Sirdal Regnskapslag 
Postboks 113, 4441 Tonstad 
tlf 38377490, e-post: post@srlag.no,  
www.srlag.no 

Sirdal bilverksted 
Sirdalsveien 3846, 4440 Tonstad 
tlf  38370070 E-post: post@sirdalbil.no 
 

Tveit og Tjomlid 
Oftedal, 4440 Tonstad 
tlf. 915 13 408 
E-post: post@oftnb.no 
 

Tonstad Bakeri AS 
Tonstadvegen 20 A, 4440 Tonstad,  
tlf 38370122  
E-post: bagaren@online.no 
 

Tonstadli ferie, kurs og misjonssenter 
Litleli 45, 4440 TONSTAD 
tlf 38377480 mob. 918 61 534 
E-post: post@tonstadli.no    www.tonstadli.no 
 

Ådneram skitrekk 
Sirdalsvn. 8894, 4443 Tjørhjom, mob 99441144  
E-post: post@aadneram-skitrekk.no 
www.aadneram-skitrekk.no 

Takk til våre støtteannonsørar for viktig økonomisk støtte: 

 

Verksemd på Tonstad bedehus 
 Mars 

Torsdag 2. kl 19.30 Temakveld 
Søndag 5. kl 19.30 Årsmøte  
Torsdag 9. kl 19.30 Årsmøte NLM 
Søndag 12. kl 17.00 Storsamling 
Torsdag 16. kl 19.30 Nattverdmøte 
Søndag 19. kl 19.30 Møte NMS 
Torsdag 23. kl 19.30 Bønesamling 
Fredag 24. kl 18.00 Kvinatunbasar 
Søndag 26. kl 11.00 Storsamling 
Tirs 28.mars-sø 2.apr Møteveke IMF  

April 
Tirs 28.mars-sø 2.apr Møteveke IMF 
Torsdag 6. kl 19.30 Bønesamling 
Søndag 9. kl 17.00 Familiesamling 
Torsdag 20. kl 19.30 Nattverdmøte 
Søndag 23. kl 11.00 Påskefest i 
   Tonstad kyrkje 

Torsdag 27. kl 19.30 Bønesamling 
Søndag 30. kl 19.30 Møte IMF 
   

Mai 
Torsdag 4. kl 19.30 Bønesamling 
Søndag 7. kl 11.00 Storsamling 
Torsdag 11. kl 19.30 Bønesamling 
Lørdag 13. kl 14.00 «Sprell levende» 
   på Eliastunet 
Søndag 14. kl   Møte NLM 
Torsdag 18. kl 19.30 Nattverdmøte 
Søndag 21. kl 11.00 Storsamling 
 

Juni 
Mandag 5. kl 17.00 Storsamling (2.pi) 
Søndag 11. kl 19.30 Møte IMF 
Søndag 18. kl 11.00 Sommaravslutning 
   Meir info kjem. 

ALPHA-kurs 
Denne våren arrangerer bedehuset 
Alpha-kurs mandagskveldar frå kl 
20.00.  
Kurset tek for seg sentrale punkt i den 
kristne trua. Kurskveldane inneheld 
ein god kveldsmat, undervisning og 
gruppesamling. Har du lyst til å bli 
med? Meir info kan du få hos Svein 
Sturla Tonstad 908 50 730 eller Jørgen 
Tjørhom 913 12 402.  
 

 

 

 

 

————————–——————— 

 

Vi legg ut det meste av relevant  
informasjon om aktivitetar på vår nye 
Facebookside, Tonstad bedehus. 
Sjå innom og bli ein av dei som «liker» 

mailto:feriesenter@sageneset.no
http://www.sageneset.no
http://www.sirakvina.no
http://www.tonstadli.no


 
 
 
 
 
 

 

Nærbutikken,  

Tonstad 
 

Åpningstider  

man-fre 08.30 - 20.00  

lørdag 08.30 - 18.00 

 

Tonstadv.17, 4440 Tonstad.  

Telefon 38 37 01 42 
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Vi er alltid tilgjengelige  

når dere trenger vår hjelp 

Tonstadvegen 105, 

4436 Gyland 

Vakttelefon 

489 55 200 
Eilif Sandvand Galdal 

91880109 

Oddvard Galdal 

95974136 

www.listerbegravelse.no 
 

Sirdal 
Håndlaft 

Håndlafta hytter og anneks 

Rehabilitering av gamle  

bygninger og laft 

Rehabilitering av skorstein/

pipe (foring)  

Nye peiser og ovner 

Salg av tretjære 
 

Oftedal, 4440 Tonstad 

mob 952 46 098 (Øyvind Moen) 
 

E-post: 

post@oftnb.no 

 

 

Velkommen til å ta  
kontakt med oss!   

 
Telefon: 09200 

E-post: kvinesdal@sor.no 

Flekkefjord  

og Treland  

Begravelses-  

byrå 
  

Kenneth Trælandshei  

Strandgt. 38  

4400 Flekkefjord  

Tlf. 38 32 22 27  

Mobiltlf. 950 50 700  

 

Byrået med erfaring  

og lokale tradisjoner  

Døgnvakt  
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Den norske kyrkja i Sirdal 
Besøksadresse: Tonstadvegen 25 
Postadresse: Pb 133, 4441 Tonstad 
www.sirdal.kyrkja.no    -    post@sirdal.kyrkja.no 
Telefon: 38371600 
 

Sokneprest Rolf Petter Eriksen 
rpe@sirdal.kyrkja.no/48040876 
Kyrkjeverge Henning Huseby Jansen 
hhj@sirdal.kyrkja.no/97633127 
Kyrkjelydsarbeidar Inger Solveig Høyland  
ish@sirdal.kyrkja.no/95202865 
Kantor Kjetil Øygard Eidevik 
koe@sirdal.kyrkja.no/99545299 
 

Tonstad kyrkje 
Tone Marit Bjørnestad, kyrkjetenar og reinhaldar 
 

Lunde kyrkje 
Gunn Siri Ousdal, kyrkjetenar og reinhaldar 
 
Kvævemoen  kapell 
Bjørg Hilde Fidjeland, kyrkjetenar og reinhaldar (vikar) 
 
Haughom kapell  
Dah May Htoo, reinhaldar 
Gerd Åshild Ueland, kyrkjetenar 
 
 

Sirdal sokneråd 
Aud Ingrid Fidjeland, leiar, tlf 976 00 440 
Gunnlaug Seland, nestleiar, tlf 977 95 744 
Tor Arne Liland 
Ingunn B. Tonstad 
Hanne Fodstad 
May Bente Øksendal Ousdal 
1.vara: Einar Samslått 
2.vara: Gerd Åshild Ueland 

 

DØYPTE 
Kvævemoen kapell 
30.10. Liva Fagerheim Sinnes 
13.11. Frida Holmgren-Sinnes 
Tonstad kyrkje 
13.11.  Vegard Dalsbotten Josdal 
13.11. Odin Moen Hompland 
05.02. Mathias Strømstad Josdal 
 

GRAVLAGDE 
Lunde kyrkje 
16.12. Anne-Lene Østtveit Kvinen 
12.01. Kjell Trygve Lunde 
Tonstad kyrkje 
21.12. Odin Moen Hompland 
23.12. Bertha Malene Bjørnestad 
03.01. Anders Bjørn Mariot Eikenes 
05.01. Asbjørg Turid Josdal 
13.01. Karen Regine Ødegård 
18.01. Bendikte Teodora Vatnedal 
27.01. Dagny Tonstad 
16.02. Sigrid Øksendal 
17.02. Tordis Fintland 
Kvævemoen kapell 
10.01. Bjørg Hetland 
 

VIGDE 
Ingen vigde sidan førre nummer. 

Slekters gang 

Sirdalsvegen 38, 4376 HELLELAND 
    Telefon: 51 40 24 00 
    E-post: post@lundregnskap.no 

 

 
- Etablering av selskap 
- Fakturering/Lønn/Remittering 
- Tilgang til eget regnskap; gjøre  
   en del av jobben selv 
- Scanne bilag inn i eget regnskap 
- EHF-fakturering 
- Elektronisk innhenting fra Tine 
  og Nortura 



5.mars kl 11.00 

1.søndag i fastetida 

Tonstad kyrkje 

Gudsteneste med nattverd. 

Takkoffer til Kirkens  

Nødhjelp.  
 
 

12.mars kl 16.00 

2.søndag i fastetida 

Kvævemoen kapell 

Familiegudsteneste. Song av 

barn. Takkoffer til kyrkje-

lydsarbeidet.  

Årsfest med mat og inn-

haldsrikt program etter 

gudstenesta. Eige program 

for barna. 
 

 

15.mars kl 19.30 

Onsdag etter 2.s. i fastetida 

Tonstad kyrkje 

Fastegudsteneste med skrif-

temål og nattverd.  

Takkoffer til Kirkens SOS. 
 
 

19.mars kl 11.00 

3.søndag i fastetida 

Tonstad kyrkje 

Gudsteneste med nattverd. 

Takkoffer til  

Kyrkjelydsarbeidet. 
 

2.april kl 11.00 

4.søndag i fastetida 

Haughom kapell 

Familiegudsteneste. Tonstad 

barnekor. Bønevandring m/ 

nattverd. Takkoffer til  

misjonsprosjektet i Spania. 
 

6. april kl 18.00 

Torsdag etter 4.s.i fastetida 

Tonstad kyrkje 

Konsert med Tonstad barne-

kor og Sirdal blandakor. 
 

9. april kl 11.00 

Palmesøndag 

Tonstad kyrkje 

Gudsteneste.  Takkoffer til 

Kirkens Nødhjelp. 
 

13. april kl 18.00 

Skjærtorsdag 

Tonstad kyrkje 

Gudsteneste med nattverd. 

Takkoffer til Institutt for 

sjelesorg/Modum. 
 

13. april kl 20.00 

Skjærtorsdag 

Lunde kyrkje 

Gudsteneste med nattverd. 

Takkoffer til misjons-

prosjektet i Ecuador. 

Velkomen til  
Kyrkje 
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14. april kl 13.00 

Langfredag 

Kvinen turiststasjon 

Friluftsgudsteneste.  
 

14. april kl 18.00 

Langfredag 

Kvævemoen kapell 

Familiesamling / påske-

vandring for heile familien. 

Ulike stasjonar i og utanfor 

kapellet, med dei ulike  

hendingane i påska.  
 

14. april kl 19.30 

Langfredag 

Tonstad kyrkje 

Musikkandakt.  

NB: Merk tida. 
 

15. april kl 13.30 

Påskeaftan 

Kvævemoen kapell 

Familiesamling. Takkoffer til 

KRIK. Sjå eige program for 

Aktivitetsdag Kvæven. 
 

16. april kl 11.00 

Påskedag 

Tonstad kyrkje 

Høgtidsgudsteneste med natt-

verd. Korgruppe. Takk-offer 

til misjonsprosj.Spania.  

16. april kl 11.00 

Påskedag 

Kvævemoen kapell 

Høgtidsgudsteneste med 

nattverd. Takkoffer  til 

KFUK/M. 
 

17. april kl 19.30  

2.påskedag 

Haughom kapell 

Felleskyrkjeleg gudsteneste 

med nattverd. Takkoffer til  

Israelsmisjonen.  
 

23. april kl 11.00 

2.søndag i påsketida 

Tonstad kyrkje 

Påskefest! Familiegudsten-

este. Tonstad barnekor. 

Takkoffer til Ung kirkesang. 
 

27. april kl 18.00 (torsdag) 

Sirdalsheimen 

Vårsong! Samarbeid mellom 

Sirdal blandakor, Diakoni-

utvalet og Sirdalsheimen. 

Ope for alle.  
 

14. mai kl 11.00 

5.søndag i påsketida 

Tonstad kyrkje 

TÅRNAGENT-gudsteneste. 

Takkoffer til kyrkjelydsarb. 
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kultursidene 
Vinteren 2017  

KulturKalender: 

31 
mars 

21 
april 

24 
april 

15 
april 

9 
mai 

 Fredag 31. mars 

 Temakveld m/Gunnar Tjomlid 

 Sirdal folkebibliotek kl. 19.00 
 

 Laurdag 15. april 

 Aktivitetsdag på Kvæven 

 Område Kvæven, Sirdal fjellmuseum 
 

 Fredag 21. april 

 Vårfest med Historielaget 

 Sinnes skule kl. 19.00 
 

 Måndag 24. april 

 Markering av Verdas Bokdag 

 Sirdal folkebibliotek 
 

 Tysdag 9. mai 

 Vårsprell med SmoK 

 Sirdal kulturhus 

4 
mars 

10 
mars 

11 
mars 

9 
mars 

22 
mars 

 Laurdag 4. mars 

 Konsert: Nordic Tenors: Con Amore 

 Sirdal kulturhus kl. 20.00 
 

 Torsdag 9. mars 

 Forestillling: Rikets Stillstand 

 Sirdal folkebibliotek kl. 19.00 
 

 Fredag 10. mars 

 Songkveld  

 Haughom kapell kl. 19.00 
 

 Laurdag 11. mars 

 Sesilåmi 2017 

 Skirenn frå Setesdal til Sirdal 
 

 Onsdag 22. mars 

 Teatertur: Kollaps i kulissene 

 Teaterbuss til Kvinesdal kulturhus 
 

Tildeling av Kulturprisen 2017: Under arrangementet Bygdekveld i Sirdal kulturhus den 10. februar, 
så vart Kulturprisen for 2017 delt ut til Inger Kilane Feed. Ho gjer eit viktig arbeid som verdibevarar.  
Ho er aktiv i lag og foreningar og er med på å skape aktivitetar som tek vare på tradisjon og historie.  

Ho er veldig kreativ og produserer mange flotte husflidsprodukt og kunsthandverk. 



Kyrkje og kultur i Sirdal 19 

k
u

ltu
rsid

e
n

e
 

      b
ib

lio
te

k
 / m

u
se

u
m

 / k
u

ltu
rsk

o
le

 / to
n

sta
d

b
a

d
e

t 

              a
rra

n
g

e
m

e
n

t / k
in

o
 / k

u
ltu

rm
in

n
e

 / u
n

g
d

o
m

&
fritid

 

  id
re

tt / la
g

&
fo

re
n

in
g

e
r / te

a
te

r / k
o

n
se

rt 

4. mars kommer 
Nordic Tenors til 
Tonstad! 
 

Forestillingen, som har fått tittelen 
“Con Amore” (med kjærlighet) vil 
gi publikum en kveld spekket med  
musikalske høydepunkter og mye 
humor.  
Nordic Tenors erklærer sin kjær-
lighet til de vakre klassiske perle-
ne fra operaens verden og til  
musikalske høydepunkter fra pop
- og visesjangeren.  
Deres nydelige stemmer gir både 
gåsehud og uforglemmelige  
øyeblikk. 

De sjarmerende tenorene har 
vunnet publikums hjerter like mye 
for sine humoristiske innslag som 
for sine flotte stemmer. Publikum 
kan derfor glede seg til både 
store musikalske opplevelser og 
herlige humornumre som garan-
tert vil gi lattermusklene god trim! 
  
Nordic Tenors består av tenorene 
Roald Haarr, Sveinung Hølme-
bakk og Jan-Tore Saltnes. De har 
med seg sin eminente pianist  
Øystein Lund Olafsen. 
Gruppen har tidligere vunnet  
Komiprisen, vært kongelige toast-
mastere, åpnet den nye operaen i 
Oslo og har vunnet publikums 
hjerter over hele landet. 

Sirdal kulturhus 
Laurdag 4. mars  

kl. 20.00 
Kjøp billett på 

www.sirdal.kommune.no  
eller i Servicetorget 
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Sirdalsnissen! 
Biblioteket på Tonstad hadde 
ein temakveld før jul. Her vart 
me betre kjend med nissen i 
ulike land, om tradisjonar og 
korleis han opptrer i kunsten. 
Det var ein hyggeleg kveld på 
biblioteket, som vart avslutta med 
at dei frammøtte borna skulle 
teikna nissen slik den ser ut her i 
Sirdal. Så om nokon har lurt på 
det, så kan de sjå resultata på 
teikningane her. Her er 3 ulike 
versjonar, laga av Karen Haug-
hom, Miriam og Natalie Høyland. 

Nytt tilbod på  
biblioteket: 
PressReader er tilgjengeleg for 
nedlasting på biblioteket. 
 
Tilbodet er gratis og gjev bruka-
rane tilgang til over 6000 avisar 
og tidsskrift frå ei rekkje land i 
verda. Ta turen innom biblioteket 
for å lasta ned app'en. Når den er 
nedlasta, må lånarane innom den 
trådlause sona til biblioteket for å 
lasta ned aviser dei vil lesa.  
Når dei har gjort dette, kan dei 
lesa frå kvar dei vil.  
Dei kan også lasta ned nye aviser 
i ein periode på 72 timar, uansett 
kvar dei er, men etter 72 timar må 
dei innom biblioteket si trådlause 
sone att for å aktivera nedlasting 
for nye 72 timar. 

Lån påskekrim på biblioteket! 
           Opningstider for påsken: 

                   Måndag kl. 11.00 - 19.00 
                   Onsdag kl. 09.00 - 12.00 
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Populært med 
”GlowParty” på  
fritidsklubben! 
Fredag 10. februar var det 
GlowParty på fritidsklubben! 
 
Fritidsklubben er et tilbud for ung-
dom fra 8. klasse og oppover.  
Hver fredag fra kl. 19.00 til 23.00 
er det åpent på klubben. 
Noen fredager er det spesielle 
aktiviteter, slik som GlowParty.  
Det blir også organisert transport 
for ungdom som bor lenger nord i 
dalen, slik at det er lettere for dem 
å komme seg ned til Tonstad. 
Klubben holder til i lokalene til  
Tonstad IL ved kulturhusområdet. 
 
Her er bilder fra GlowParty: 

Her er ungdomsrådet i dalen vår! 
Sirdal Ungdomsråd (SUR) skal gi ungdom økt innflytelse på  
saker som angår barn og unge. 
 
Sirdal Ungdomsråd: Madli Ådneram (vara / 9. klasse, Sinnes skule), 
Hanne Fossen Skreå (10. klasse, Sinnes skule) Ihne Ousdal (10. klas-
se, Tonstad skule) Marius Kvello (vara / 10. klasse, Tonstad skule) og 
Anne Lene Lindeland (leder / 3. klasse Videregående skole) 
 
Meningen med å ha et ungdomsråd er at ungdom skal få si sin  
mening om politikken i kommunen. Dette kan for eksempel være hvis 
det skal bygges ny idrettshall, det skal gjøres endringer i kollektiv-
tilbudet, fritidsklubber skal legges ned osv. 
Sirdal kommune skal bruke ungdomsrådet som høringsinstans i saker 
som har med barn og ungdom å gjøre. Ungdomsrådet kan også på 
eget initiativ ta opp saker som kan sendes videre til vurdering i det 
kommunale systemet. Det er enhet for kultur som har ansvar for  
møtene med ungdomsrådet, og setter opp sakslister sammen med 
leder av rådet. Ungdommens rett til å si sin mening og bli hørt i saker 
som angår dem selv, både som individ og gruppe, er forankret i FNs  
konvensjon om barns rettigheter. Ungdomsråd består av ungdom som 
velges av ungdom. 
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SMOK, våren 2017 
SMOK er en viktig del av fritidstilbudet i Sirdal, spesielt for barn 
og unge. Men per i dag har vi også ca. 10 voksne elever.  
Dette er et tilbud kanskje ikke alle er kjent med, men vi på SMOK  
regner dette som en like viktig del av tilbudet som de andre aktivitet-
ene vi tilbyr. I tillegg liker vi variasjonen i å undervise både barn, unge 
og voksne. Derfor: Om du går med et ønske om å lære deg noe vi 
tilbyr på kulturskolen, så søk ved neste søknadsfrist i slutten av mai. 
 
Dessverre måtte vi avvikle dansetilbudet fra januar. Det beklager vi 
sterkt, men mangelen på lærekrefter gjorde det nødvendig.  
Det gledelige er at Marianne Tjørhom har signalisert at hun kommer 
tilbake som danselærer fra høsten. I utgangspunktet tenker vi to  
grupper: 5.-6. klasse, og 7. og oppover, men søk innenfor fristen hvis 
du ønsker tilbud. Da gjør vi det vi kan for å få det til. Søker du etter 
fristen, må vi kanskje se det du søker om opp mot noe vi allerede har 
satt i gang, og i så fall skal det mye til at du får det du ber om.  
 
I år skulle vi hatt Musikal som tilbud. Dessverre endte vi opp med 11 
søkere på et tilbud som koster flere hundre tusen å gjennomføre.  
Det kunne vi dessverre ikke gjøre. Derimot håper vi å sette det opp 
senere og få flere søkere da. Tanken i den prosessen er at vi setter 
Musikal opp som eget tilbud. De som vil være med, søker på det.  
Dere betaler KUN HALV KONTINGENT (kr 500) på tilbudet, og det gis 
ikke egne timer i dette utenom samlingene i forbindelse med prosjek-
tet. Grunnen til at vi vil ha påmelding, er at i forrige runde hadde vi 
veldig mange tilfeller av at vi jobbet masse med folk som så trakk seg 
i ukene før vi skulle få prosjektet i gang. Det var veldig resurskrevende 
og til dels utfordrende for prosjektet. Derfor prøver vi å sikre på-
melding før vi eventuelt prøver igjen. Derfor: ØNSKER DU MUSIKAL, 
MELD DEG PÅ!  
 
Lyd og Lys Gjengen hadde en litt svak oppstart i høst med 4-5 søkere. 
Nå er vi oppe i 9 deltagere, og må begynne å dele gruppa.  
Det er veldig positivt. Vi gleder oss masse over utviklingen. Gruppa 
begynner også å få være med på mindre jobber i kommunen, og kan 
veldig gjerne hjelpe til ved flere arrangementer i området. Det siste 
året har vi vært med på UKM, Ertsvann opp, Vårsprell, 17. mai, Høst-
sprell, UKM, Glowparty og skal være med på Vårsprell igjen.  
 
Når dere mottar dette, begynner det å nærme seg søknadsfrist for 
neste år. Den er satt til 25.05.17. Vi håper å se mange nye og alle de 
kjente fjesene igjen til neste år. Vi vet at noen må videre, og ønsker 
dere lykke til, men det betyr ikke at dere ikke er savnet.   

Søknadsfrist 
SMoK 2017/2018 
Frist er 25. mai 2017 
HUSK Å SØKE ELEVPLASS 
INNEN FRISTEN.   
Da er dere bort imot sikret plass. 
Det er mye vanskeligere når  
tilsettinger og timeplaner er lagt 
ut fra et elevtall, og så kommer 
det nye søknader.  
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Forestilling  
Rikets Stillstand 
Vel møtt til biblioteket, torsdag 
9. mars kl. 19.00. Det vert ei 
svært munter forestilling om 
viktige ting! Entrè kr. 100 

Temakveld på 
biblioteket: 
Fredag 31. mars kl. 19.00 kjem 
Gunnar R. Tjomlid til biblioteket 
for å halde foredrag om den nye 
boka si. 
 
Om boka: ”Maten har aldri vært 
farligere, gatene har aldri vært mer 
utrygge, folkehelsa har aldri vært 
dårligere, seksualkriminalitet har 
aldri vært mer sjokkerende, og 
muslimer har aldri vært skumlere 
enn i dag.  
Om vi skal tro avisforsidene.  
Men sannheten er ofte det mot-
satte. Vi lever i en bedre, tryggere 
og sunnere verden enn noensinne 
tidligere, og likevel gir media inn-
trykk av at enden er nær. HVER 
ENESTE DAG. Se på denne boken 
som et lite verktøyskrin for å tenke 
kritisk”. 
Vel møtt til ein spennande tema-
kveld på biblioteket! 

Rikets Stillstand er et humørfylt skråblikk på livet i det digitale Norge. 
Med en blanding av teater og foredrag tar dr. Gunnar Pensum for seg 
historie, politikk, hverdagsliv, kjønnsroller og velkjente samfunnsfeno-
mener, og knytter det sammen med hva vi i dag vet om måten hjer-
nen vår virker på.  
 

Hvordan står det egentlig til med det kongelige norske folk? Er slutten 
på oljealderen det verste som kan hende oss - eller finnes det større 
katastrofer? Som 4. amanuensis dr. Gunnar Pensum analyserer  
Tor Arne Johnsen norgeshistorien fra steinalderen til iPad-alderen,  
og etterå ha saumfart våre dagers besteforeldre, foreldre og barn er 
konklusjonen klar: Vi er i ferd med å bli idioter!  

Vårfest med  
Historielaget 
Fredag 21. april kl. 19.00 på  
Sinnes skule. 
 
Foredrag av tidlegare Fylkes-
kultursjef i Rogaland, Egil Harald 
Grude. Saksofonistane står for 
god musikk. Alle velkomne!  
Inngangspengar kr. 100.  

Songkveld i 
Haughom kapell 
Fredag 10. mars kl. 19.00 i 
Haughom kapell. 
 
På programmet er  "Firkløveren"  
fra Gyland, Sirdalskameratene, 
Eli Mari Hadland og SisselAgathe 
Bø. Allsong. 
Alle er vel møtt! 11. mars 2017 
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Gøy med spekepølsekurs på Sirdal 
fjellmuseum, Kvæven!  
Måndag 6. februar fekk 15 heldige deltakarar lære å lage to ulike sortar 
spekepølse av den kyndige og kunnskapsrike kurshaldaren Edvin Wet-
teland. Spekemat er som kjent ikkje ferdig i ein fei, så det vart ikkje 
smaksprøvar på nokon denne kvelden. Men om 4-6 veker kan dei som 
var med, glede seg til å smake sjølvlaga spekepølse med spanande 
smakstilsetjing: reinsdyr med molter og rådyr med blåbær. 

Kafè på Kvæven 
Kvar laurdag og sundag  
kl. 11.00 - 16.00 er det kafè på 
Sirdal fjellmuseum, Kvæven. 
 
Sirdal fjellmuseum, Kvæven, er det 
perfekte utgangspunkt for skituren. 
 

Ta gjerne turen innom på kafèen, i 
det fine påskevèret, her er det  
ulike godbiter på menyen: vafler, 
kaffi, kakao m.m. 
 

Vel møtt til Kvæven! Me minner òg 
om Aktivitetsdagen som er påske-
aftan, laurdag 15. april. 
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Fredag 3. mars kl. 19.00 
Onsdag 8. mars kl. 19.30 

Søndag 5. mars kl. 17.00 Onsdag 1. mars kl. 19.30 
 

Søndag 5. mars kl. 19.00 
 

Fredag 10. mars kl. 19.00 
Onsdag 15. mars kl. 19.30 

 

Søndag 12. mars kl. 19.00 
Fredag 17. mars kl. 17.00 (3D) 
Søndag 19. mars kl. 17.00 (2D) 
Søndag 26. mars kl. 17.00 (2D) 

 

Fredag 24. mars kl. 19.00 
Søndag 26. mars kl. 19.00 

Onsdag 29. mars kl. 19.30 Fredag 31. mars kl. 17.00 
Søndag 2. april kl. 17.00 

Søndag 2. april kl. 19.00 

Fredag 7. april kl. 17.00 (2D) 
Onsdag 12. april kl. 17.00 (2D) 

Onsdag 12. april kl. 19.30 
Mandag 17. april kl. 19.00 
Søndag 23. april kl. 19.00 

 

Fredag 10. mars kl. 17.00 
Søndag 12. mars kl. 17.00 

 

Se vår nye internettside: 
http://www.filmweb.no/

sirdalkino/ 
 

Her er alltid oppdatert  
kinoprogram! 
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Ordførerens spalte 
Ordfører Thor Jørgen Tjørhom, 
skriver litt om det som skjer i 
kommunen vår. 
 
Vinteren 2017. 
Vintersesongen er godt i gang, 
den siste tiden er preget av 
”blåst” med kald ”austavind”. Like-
vel kommer sirdølen seg ut av 
huset, og det er stor iver og delta-
kelse på de ukentlige skikarusel-
lene og skispor for store og små, 
dette er god folkehelse!  
 

Tilstrømmingen til Sirdal i helgene 
har så langt vært meget bra,  
det gir gode ringvirkninger for  
næringslivet. Dersom vi får ”go`-
vær” i vinterferien kan det bli riktig 
bra. Det trengs nok påfyll av 
nysnø frem mot påsken, både i 
bygda og fjellet, for å berge en 
sen påske. Det er viktig med go-
de opplevelser både for oss fast-
boende og tilreisende, det er slik 
med oss mennesker; gode opp-
levelser gjør noe med oss. 
 

Kommunen jobber målbevisst for 
å opprettholde det viktige ressurs-
grunnlaget vi har for å kunne opp-
rettholde og utvikle gode tjenester 
i kommunen og andre viktige 
strukturer i samfunnet.   
 

Når utredning og argumentasjon 
for å fortsatt kunne bestå som 
egen kommune er ferdig, kommer 
det opp andre elementer som 
skal utredes, enten det er NAV, 
HV, Politi for å nevne noe.  
I Sirdal er det mange som overfor 
meg er opptatt av dette. 
Vi må stå sammen mot fragmen-

tert argumentasjon for at størrelse 
på kommunen er ensbetydende 
med effekt og kvalitet.   
Vi ”produserer” tjenester til  
mennesker, og ikke biler!  
Jeg er, og vil være, tydelig på  
viktigheten av gode tjenester og 
tilstedeværelse av det jeg her vel-
ger å kalle samfunnsinstitusjoner. 
En må hele tiden jobbe for for-
bedringer og være i takt med ut-
viklingen.   
Om kommunen fortsatt skal bestå 
som egen kommune i framtiden, 
må vi framstå som ryddige og  
forutsigbare i et godt samspill mel-
lom innbyggere, politikere,  
administrasjonen og ”verden”  
rundt oss. 
 

Det er alltid hyggelig å delta på 
enhet for kultur sine arrangement, 
nå sist på bygdekvelden den 10. 
februar.  

Kulturprisen gikk denne gangen 
fortjent til Inger Kilane Feed som 
kulturbærer for kreative hånd-
arbeider, artikler innenfor mange 
sjangere, og ikke minst sin  
raushet med å gi gaver i ulike 
sammenhenger til gode formål, 
gratulerer!  
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Småtrinnet på Sinnes og Tonstad  
skule fikk besøk av Runa og Inger fra 
serien Villmarksbarna på NRK. Etterpå 
var det skiaktivitetsdag i strålende på 
Sinnes. Ungdomsskoleelevane på  
Sinnes var leder for skileiken.  

Den kreative familien Haughom fikk 
stor oppmerksomhet på Bygdekvelden 
for flotte dronefilmer og fotos. 

Sirdal Kraftkor hadde sin første offent-
lige fremførelse - til stor suksess! 

En følelse av å være privilegert når vi 
bor mellom disse kulissene. 

Gratulerer også til Tarjei Tjørhom 
og Håvard Haugen med idretts-
stipend, Matias Hegre og Aslak 
Tjørhom med Idrettspris,  Kultur-
stipendet til May Tone Josdal, og 
Byggeskikkpris til Tor Sigve Vik.  
 
Det ble også gjort stas på Simen, 
Fredrik og Frank Haugom, for 
sine fantastiske bilder (og musikk) 
fra Sirdal. Den store oppmerk-
somheten dette har fått langt 
utenfor Sirdal med sine millioner 
«treff» i ulike sosiale medier rundt 
om i verden:  
bedre Sirdalsreklame finnes ikke! 
 
Sirdal har god tradisjon for et  
aktivt kormiljø, denne kvelden fikk 
vi stifte et nytt bekjentskap; det 
nystartede Sirdal Kraftkor opp-
trådde offentlig for første gang.  
Ragnhild Moen ledet an, og de 
øvrige medlemmene framførte og 
leverte varen, til stor akklamasjon 
fra salen. Jeg må også få rette en 
stor takk til Solbjørg Tjørhom som 
ledet festkvelden på en framifrå 
måte med sine gode og lune kom-
mentarer.  
 
Det er fantastisk at vi har så 
mange utøvere innenfor mange 
områder som legger ned mye tid i 
å utvikle sine evner og er så seri-
øse.  
Det er ikke rent få innbyggere 
som på ulike måte er med å sette 
preg på ulike organisasjoner med 
et mangfold av lag og foreninger 
som vi har i Sirdal, bidra til gode 
opplevelser for mange.  
Jeg setter utrolig stor pris på selv 
å få anledning å besøke eller del-

ta på noe av det som skjer,  
det er alltid hyggelig enten det er 
pensjonistforeninger, idrettslag,  
historielag eller ulike andre.  
Slike aktiviteter er ikke alltid noen 
selvfølge i dag, og flere og flere 
setter fokus på «utenforskap» i 
samfunnet vårt og de negative 
konsekvenser dette kan medføre 
for enkeltmennesker.  
Organisert aktivitet i ulike sam-
menhenger kommer ikke av seg 
selv, en stor takk til alle dere som 
bidrar på ulike områder her! 
 
Ønsker dere alle en fortsatt fin 
vinter i vårsola som i større og 
større grad varmer både kropp, 
sjel og sinn.  
 
Hilsen Thor Jørgen Tjørhom 
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Fotograf T. Dahl 
Tønnes Andreas Jonassen 
Øksendal (1884 - 1979) 
Han var sjølvlærd som fotograf. 
Mykje av utstyret til framkal-
ling og kopiering laga han sjølv. 
Den store samlinga av fotografi 
inneheld m.a. portrett, veg-
arbeid, bryllaup og gravferd. 

Frå fotograf T. Dahl si skattekiste: 
Det er framleis mange bilete i samlinga til T. Dahl som ein ikkje 
har funne opplysningar til. Kjenner du att personane på dette  
bilete? Eller har du anna nyttig informasjon?   
Då kan du ringe inn til oss på kulturkontoret, tlf.: 38 37 90 70 eller  
sende ein e-post til: gko@sirdal.kommune.no 
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